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SKRZYNKA D O LISTÓ W 

Prawo z  rejestracji wzoru zdobniczeg o trwa o d dni a 31 . lipca 200 0 rok u 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t skrzynk a d o listów , przeznaczon a dl a domó w 

i mieszkań. 

Skrzynka d o listó w jes t nową , oryginaln ą postaci ą przedmiotu , występując ą w  czterec h 

rodzajach. 

Przedmiot wzor u przedstawion a n a załączonyc h ilustracjach , n a któryc h fig.  1 . przedstawi a 

skrzynkę w  podstawowe j postaci , fig.  2 . -  w  odmiani e pierwszej , z  dołączony m cyhndrem , 

fig. 3. -  w odmianie trzeciej, fig.  4 . -  w odmiani e drugie j i trzeciej. 



Skrzynka d o listó w -  wedłu g wzor u zdobniczeg o charakteryzuj e si ę tym , ż e n a je j kształ t 

przestrzenny składaj ą si ę dwi e -  połączon e bryły , będąc e odcinkam i różnyc h pryzm . Pryzm a 

dolna posiad a trapezow y przekró j poprzeczny , któreg o dłuższ a podstaw a znajduj e się u  góry . 

Pryzma górn a posiad a w  przekroj u poprzeczny m kształ t trójkąt a równoramiennego . Obi e 

pryzmy połączon e są swoimi przystającymi, prostokątnymi podstawami . 

Według podstawowe j postac i wzor u i  w  odmianac h skrzynk a posiad a dwuspadow y daszek , 

którego płat y posiadają większą szerokoś ć niż głębokość skrzynki , za ś długość tych płató w jest 

większa ni ż długości ramio n trójkąt a równoramiennego górne j pryzmy. 

W pierwsze j odmiani e wzor u skrzynk a po d brył ą pryzm y trapezowe j posiad a otwarty , 

poziomy cylinde r o  wysokośc i równe j lu b większe j ni ż wymia r mniejsze j podstaw y pryzm y 

trapezowej. Cylinde r jes t otwart y z  ob u stron . Cylinde r jes t zakończon y prostopadl e 

lub skośnie w stosunk u d o jego osi . 

W drugie j odmianie wzoru płat y daszk a skrzynki , posiadają o d frontu zagięte d o doł u obrzeża . 

W trzecie j odmianie wzor u klapk a wrzutowa posiad a krzywoliniow y doln y bo k ukształtowan y 

jako kilk a połączonych łukó w wklęsłych i  wypukłych. 

W postac i podstawowe j i  w  odmianac h skrzynk a d o listó w zaopatrzon a jes t o d front u 

w otwartą , prostokątn ą klapk ę wrzutową , skrętną , zamykan ą pokrywk ą d o odbior u listów , 

z okienkiem, zameczkie m i  emblematem pocztowym ora z napisami informacyjnymi . 

Skrzynka d o listów według wzoru, moż e posiadać barwę ciemn ą lu b jasną. 

Zastrzeżenia ochronn e 

1. Skrzynk a d o listów , wyposażon a w  otwartą , prostokątn ą klapk ę wrzutową , skrętną , 

zamykaną pokrywk ą d o odbior u listów , z  okienkiem , zameczkie m i  emblemate m 

pocztowym, znamienn a tym , ż e n a jej kształ t przestrzenn y składaj ą si ę dwi e połączon e 

bryły będąc e odcinkam i różnyc h pryz m -  doln a charakteryzując a si ę trapezowy m 

przekrojem poprzecznym , o  dłuższe j podstawi e trapez u u  gór y ora z z  pryzm y górnej , 

w przekroj u poprzeczny m charakteryzując ą si ę kształte m trójkąt a równoramiennego , 

przy czy m pryzm y t e połączon e s ą prostokątnymi , przystającym i podstawam i pryzm y 

dolnej i  pryzmy górnej , a  ponadto skrzynk a posiad a dwuspadow y daszek , któreg o płat y 

są większe j szerokośc i o d głębokośc i skrzynk i i  s ą o  większe j długośc i ni ż długośc i 



ramion trójkąt a równoramiennego odcink a górne j pryzmy, jak pokazan o n a załączonyc h 

ilustracjach fig.  1. , 2., 3 . i  4. 

2. Skrzynk a d o listów , wedłu g zastrz . 1. , w  odmiani e pierwszej , znamienn a tym , ż e po d 

bryłą pryzm y trapezowe j posiad a otwarty , poziom y cylinde r o  wysokośc i równe j lu b 

większej ni ż wymia r mniejsze j podstaw y pryzm y trapezowej , prz y czy m cylinde r jes t 

otwarty z  ob u stron , a  jego zakończeni a s ą skośn e lu b prostopadł e w  stosunk u d o jeg o 

osi, jak pokazan o n a załączone j ilustracji fig.  2 . i  fig. 4. 

3. Skrzynk a d o listów , wedłu g zastrz . 1 . i 2. , w  odmiani e drugiej , znamienn a tym , ż e płat y 

daszka skrzynk i posiadaj ą o d frontu  płaskie , zagięt e obrzeża , ja k pokazan o 

na załączonyc h ilustracjac h fig.  3 . i  fig. 4. 

4. Skrzynk a d o listów , wedłu g zastrz . 1. , 2 . i  3. , w  odmiani e trzeciej , znamienn a tym , 

że klapk a wrzutow a posiad a krzywoliniowy , doln y bo k ukształtowan y jak o kilk a 

połączonych lukó w wypukłyc h i  wklęsłych , ja k pokazan o n a załączonyc h ilustracjac h 

fig. 3 . i  fig. 4. 

5. Skrzynk a d o listów , wedłu g zastrzeżeni a 1. , 2. , 3 . i  4., znamienn a tym , ż e posiada barw ę 

ciemną lu b jasną, jak pokazan o n a załączonyc h ilustracjac h fig.  1. , 2. , 3 . i  4. 

ZUP „Lack-Met " 

Hanna i  ZbigmewOszkin -  Kownacc y 
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Fig. 2. 



Fig. 3. 

Fig.4. 
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